
1 

 

 

PORTARIA Nº 013/2025 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas 

alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado 

abaixo: 

 

Nome do servidor Ademir Sbardelotto 

Matrícula Funcional 18079-1 

Função Diretor do Departamento de Indústria, Comércio e Serviços 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem  Participação no Show Rural Coopavel  

Período 13/02/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Marcus Glauco Faria de Santana 

Matrícula Funcional 19493-1 

Função Diretor de Departamento de Tecnologia da Informação 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Participação no Show Rural Coopavel 

Período 13/02/2025 

Valor das diárias R$ 196,74 (cento e noventa e seis reais e setenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Jeferson França  

Matrícula Funcional 20272-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Cientifico, Tecnológico e de Turismo 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar do evento Paraná Mais Cidades 2025 – maior encontro de lideranças municipais 

do Paraná 

Período 12,13 e 14/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.076,30 (um mil, setenta e seis reais e trinta centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra 

Matrícula Funcional 20206-1-1 

Função Chefe da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Participar do evento Paraná Mais Cidades 2025 – maior encontro de lideranças municipais 

do Paraná 

Data  12,13 e 14/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.226,73 (um mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos) 

 

Nome do servidor Emerson Fuzeti Abati 

Matrícula Funcional 15636-1 

Função Professor Educ. Física Lic. Plena 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Umuarama 



2 

 

Objetivo da viagem Participação no Simpósio Internacional Paraná Handebol 2025 

Período 13,14,15 e 16/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.157,28 (um mil, cento e cinquenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

 

Nome do servidor Antonio Petri 

Matrícula Funcional 13085-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel  

Objetivo da viagem Buscar atleta no aeroporto  

Período 08/02/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

 

Nome do servidor Assis Borges de Oliveira 

Matrícula Funcional 17831-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes. 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Sulina  

Objetivo da viagem Transportar atletas do Bandeirantes Dois Vizinhos   

Período 06 e 07/02/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Transportar equipe da Secretaria de Educação para embarque em aeroporto  

Período 09/02/2025 

Valor das diárias R$ 451,34 (quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Alcinei Tadiotto 

Matrícula Funcional 19549-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Transportar equipe da Secretaria de Educação para retorno do aeroporto  

Período 12 e 13/02/2025 

Valor das diárias R$ 410,84 (quatrocentos e dez reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Lucas Schmoeller Buchgraeber 

Matrícula Funcional 20192-1 

Função Agente Administrativo  

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar de curso de formação de pregoeiros e equipe de apoio com prática no 

Compras.gov sobre nova Lei de Licitações. 

Período 24,25,26 e 27/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.018,41 (um mil, dezoito reais e quarenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Íris Cristina Bertolini  

Matrícula Funcional 18845-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  



3 

 

Objetivo da viagem Participar de curso de formação de pregoeiros e equipe de apoio com prática no 

Compras.gov sobre nova Lei de Licitações. 

Período 24,25,26 e 27/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.018,41 (um mil, dezoito reais e quarenta e um centavos) 

 

Nome do servidor João Vitor de Bortoli Matievicz   

Matrícula Funcional 19004-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar de curso de formação de pregoeiros e equipe de apoio com prática no 

Compras.gov sobre nova Lei de Licitações. 

Período 24,25,26 e 27/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.018,41 (um mil, dezoito reais e quarenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Suzane Barbieri    

Matrícula Funcional 20215-1 

Função Agente Administrativo 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Participar de curso de formação de pregoeiros e equipe de apoio com prática no 

Compras.gov sobre nova Lei de Licitações. 

Período 24,25,26 e 27/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.018,41 (um mil, dezoito reais e quarenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin 

Matrícula Funcional 19183-1 

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas 

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Cumprir agenda na Secretaria de Segurança, Casa Civil e na Assembleia Legislativa do 

Paraná.  

Período 05,06 e 07/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.076,30 (um mil, setenta e seis reais e trinta centavos) 

 

Nome do servidor Nilton de Almeida 

Matrícula Funcional 20293-1 

Função Secretário Geral de Governo  

Secretaria Secretaria Geral de Governo 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Cumprir agenda na Secretaria de Segurança, Casa Civil e na Assembleia Legislativa do 

Paraná. 

Período 05,06 e 07/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.226,73 (um mil, duzentos e vinte e seis reais e setenta e três centavos) 

 

Nome do servidor Luis Carlos Turatto 

Matrícula Funcional 19023-1 

Função Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba  

Objetivo da viagem Cumprir agenda na Secretaria de Segurança, Casa Civil e na Assembleia Legislativa do 

Paraná. 

Período 05,06 e 07/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.666,54 (um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 



4 

 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionisio Cerqueira/SC  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  28 e 30/01/2025 

Valor das diárias R$ 236,08 (duzentos e trinta e seis reais e oito centavos) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão e Ampere  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  29 e 31/01/2025 

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  05,06,07,08 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 457,11 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e onze centavos) 

 

Nome do servidor Gilberto Morais 

Matrícula Funcional 17828-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Pato Branco, Foz do Iguaçu e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 04,05,07,09 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 867,95 (oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Rolândia e Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 28,29,30 e 31/01/2025 e 03,05,06,07 e 08/02/2025 

Valor das diárias R$ 873,72 (oitocentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos) 

 

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso 

Matrícula Funcional 14150-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Londrina  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Período 07,09,10 e 11/02/2025 

Valor das diárias R$ 648,08 (seiscentos e quarenta e oito reais e oito centavos) 

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 



5 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere, Guarapuava e Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 04,05,06,07 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 595,98 (quinhentos e noventa e cinco reais e noventa e oito centavos) 

 

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas 

Matrícula Funcional 5835-1 

Função Motorista  

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  04/02/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Guarapuava, Cascavel e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  03,05,06,07 e 08/02/2025 

Valor das diárias R$ 729,08 (setecentos e vinte e nove reais e oito centavos) 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel e Foz do Iguaçu  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  30/01/2025 e 05,06,07 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 572,85 (quinhentos e setenta e dois com oitenta e cinco centavos) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionisio Cerqueira/SC, São Paulo/SP e Curitiba  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 05, 06,07 e 08/02/2025  

Valor das diárias R$ 1.409,56 (um mil, quatrocentos e nove reais e cinquenta e seis centavos) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 02,03,04 e 09/02/2025 

Valor das diárias R$ 549,71 (quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  



6 

 

Origem da viagem Dois Vizinhos  

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 29,30 e 31/01/2025 e 01,03,04,05,06,07 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.186,20 (um mil, cento e oitenta e seis reais e vinte centavos) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 16594-1 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Capanema  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 08/02/2025 

Valor das diárias R$ 98,37 (noventa e oito reais e trinta e sete centavos) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 04,05,06,07,08,09 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 653,85 (seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos) 

 

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker 

Matrícula Funcional 14338-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Dionisio Cerqueira/ SC  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  04/02/2025 

Valor das diárias R$ 118,04 (cento e dezoito reais e quatro centavos) 

 

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva  

Matrícula Funcional 19565-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  06/02/2025 

Valor das diárias R$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  03,05,06 e 07/02/2025 

Valor das diárias R$ 335,61 (trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e um centavos) 

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 



7 

 

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco, Foz do Iguaçu e Cascavel  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  04,05,06,07,08,10 e 11/02/2025 

Valor das diárias R$ 1.278,79 (um mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e nove centavos) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  04,05,06,07,09 e 10/02/2025 

Valor das diárias R$ 572,85 (quinhentos e setenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Cascavel, Curitiba e Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22,23,24,25,26 e 27/01/2025 

Valor das diárias R$ 883,20 (oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos a partir de 22 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezenove dias do mês 

de fevereiro do ano de dois mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 

 

 

 



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1437 C/C: 43900-1

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

13/02/2025 06:00 Dois Vizinhos Cascavel 13/02/2025 20:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86 R$ 0,00

R$ 150,45 R$ 0,00

1 R$ 196,74 R$ 196,74

R$ 289,33 R$ 0,00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86

R$ 150,45 0,00

1 R$ 196,74 196,74

R$ 289,33 0,00

196,74

VEICULO OFICIAL

Período maior que 12 h – pernoite
Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período até 6 h - alimentação

Meio de Transporte:  GOL BBW 7604

ORIGEM DESTINO/RETORNO

Ademir Sbardelotto Dione Luiz da Silva

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 12 DE  FEVEREIRO DE 2025.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

Diretor Depto Ind. Com. Serv Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: Ademir Sbardelotto

ITAU

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor Depto Ind. Com. Serv

MATRÍCULA FUNCIONAL: 202621

RELATÓRIO DE VIAGEM

Show Rural Coopavel. A maior feira de agronegócio da América Latina

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
 e

 A
D

E
M

IR
 S

B
A

D
E

R
LO

T
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

37
9-

9D
84

-8
33

9-
6E

03
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 5
37

9-
9D

84
-8

33
9-

6E
03



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 2579-8 C/C: 11190-2

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

13/02/2025 06:00 Dois Vizinhos Cascavel 13/02/2025 20:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86 R$ 0,00

R$ 150,45 R$ 0,00

1 R$ 196,74 R$ 196,74

R$ 289,33 R$ 0,00

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

R$ 57,86

R$ 150,45 0,00

1 R$ 196,74 196,74

R$ 289,33 0,00

196,74

Diretor Depto de Tecnologia da Informatica Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIENTIFICO, TECNOLÓGICO E DE TURISMO

Justificativa:

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 	MARCUS GLAUCO FARIA DE SANT ANNA

BRASIL

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Diretor Depto de Tecnologia da Informacao - DTI

MATRÍCULA FUNCIONAL: 202741

RELATÓRIO DE VIAGEM

Show Rural Coopavel. A maior feira de agronegócio da América Latina

ORIGEM DESTINO/RETORNO

MARCUS GLAUCO FARIA DE SANT ANNA Dione Luiz da Silva

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h – pernoite

Período até 6 h - alimentação

TOTAL

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊSPERÍODO AFASTAMENTO

DOIS VIZINHOS, 12 DE  FEVEREIRO DE 2025.

DESCRIÇÃO DIARIAS

DIÁRIAS 

VEICULO OFICIAL

Período maior que 12 h – pernoite
Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 06h00 e menor que  12 h  - alimentação

Período até 6 h - alimentação

Meio de Transporte:  GOL BBW 7604
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
  M

A
R

C
U

S
 G

LA
U

C
O

 e
 D

IO
N

E
 L

U
IZ

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
5F

0-
98

B
B

-5
D

B
2-

46
85

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

5F
0-

98
B

B
-5

D
B

2-
46

85

















Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 931 C/C: 584323193-0

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

24/02/2025 13:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/02/2025 08:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

2 R$138,87 R$277,74

3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

2 R$138,87 R$277,74

3 R$214,10 R$642,30

1018,41

DOIS VIZINHOS, 17 de fevereiro de 2025.

Agente Administrativo Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia (quando for o caso).

MATRÍCULA FUNCIONAL: 18845-1

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

NOME DO SERVIDOR: IRIS CRISTINA BERTOLINI

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

CAIXA

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

Justificativa:

Curso de capacitação para formação de Agente de Contratação e pregoeiro 

de acordo com a Lei nº 14.133/2021 (com prática) com carga horária de 14 

(quatorze) horas, nos dias 25 e 26 de fevereiro de 2025 em Curitiba-PR, 

coordenado pelo professor Antônio Emanuel Vieira Lima.

Iris Cristina Bertolini

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

Dione Luiz da Silva

Custo da viagem: Meio de Transporte:

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  Í
R

IS
 C

R
IS

T
IN

A
 B

E
R

T
O

LI
N

I e
 D

IO
N

E
 L

U
IZ

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
43

7-
A

75
6-

B
31

D
-B

F
9C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 E

43
7-

A
75

6-
B

31
D

-B
F

9C



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 C/C: 01000342-2

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

24/02/2025 13:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/02/2025 08:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL
0 R$40,50 R$0,00
1 R$98,37 R$98,37
2 R$138,87 R$277,74
3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL
R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37
2 R$138,87 R$277,74
3 R$214,10 R$642,30

1018,41

DOIS VIZINHOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

Agente Administrativo Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 190041

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

NOME DO SERVIDOR: João Vitor De Bortoli Matievicz

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

Santander
INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Período de até 06 hs  - alimentação
Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

Justificativa:
CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO, COM PRÁTICA NO COMPRAS.GOV 

ATUALIZADO COM OS PRECEITOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 14.133/2021

João Vitor De Bortoli Matievicz

Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12h00  -  Pernoite

DIONE LUIZ  DA SILVA

Custo da viagem: Meio de Transporte: HB20

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação
Período maior que 12 h - alimentação
Período maior que 12 h  – Pernoite 

TOTAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
O

Ã
O

 V
IT

O
R

 D
E

 B
O

R
T

O
LI

 M
A

T
IE

V
IC

Z
 e

 D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

15
B

-8
C

9E
-7

0D
6-

A
39

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
15

B
-8

C
9E

-7
0D

6-
A

39
0



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 1616 C/C: 01007968-9

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

24/02/2025 13:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/02/2025 08:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

2 R$138,87 R$277,74

3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

2 R$138,87 R$277,74

3 R$214,10 R$642,30

1018,41

DOIS VIZINHOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2025.

Justificativa:
CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO, COM PRÁTICA NO COMPRAS.GOV 

ATUALIZADO COM OS PRECEITOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 14.133/2021

Lucas Schmoeller Buchgraeber

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

DIONE LUIZ  DA SILVA

Custo da viagem: Meio de Transporte: HB20

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

NOME DO SERVIDOR: Lucas Schmoeller Buchgraeber

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

Santander

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Agente Administrativo Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 20192-1

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

A
s
s
in

a
d
o
 p

o
r 

1
 p

e
s
s
o
a
: 

 L
U

C
A

S
 S

C
H

M
O

E
L
L
E

R
 B

U
C

H
G

R
A

E
B

E
R

P
a
ra

 v
e
ri
fi
c
a
r 

a
 v

a
lid

a
d
e
 d

a
s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
, 

a
c
e
s
s
e
 h

tt
p
s
:/

/d
o
is

v
iz

in
h

o
s
.1

d
o

c
.c

o
m

.b
r/

v
e

ri
fi
c
a

c
a

o
/F

2
B

E
-6

B
9

E
-7

8
2

5
-9

F
5

1
 e

 i
n

fo
rm

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 F

2
B

E
-6

B
9
E

-7
8
2
5
-9

F
5
1

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
IO

N
E

 L
U

IZ
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

21
8-

1B
8E

-7
A

96
-A

0C
3 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

21
8-

1B
8E

-7
A

96
-A

0C
3



Município de Dois Vizinhos

BANCO: AG. 740 C/C: 43097-8

HORA HORA

SAÍDA DE PARA CHEGADA

24/02/2025 13:30 Dois Vizinhos Curitiba 27/02/2025 08:00

QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL

0 R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

2 R$138,87 R$277,74

3 R$214,10 R$642,30

TOTAL DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL

R$40,50 R$0,00

1 R$98,37 R$98,37

2 R$138,87 R$277,74

3 R$214,10 R$642,30

1018,41

DOIS VIZINHOS, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Agente Administrativo Secretario de Administração e Finanças

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações. requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia.

MATRÍCULA FUNCIONAL: 202151

DIÁRIAS

RELATÓRIO DE VIAGEM 

PERÍODO AFASTAMENTO

ORIGEM DESTINO

DIA/MÊS
CIDADE

DIA/MÊS

NOME DO SERVIDOR: Suzane Barbieri

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO:  AGENTE ADMINISTRATIVO

Sicredi

INFORMAÇÕES DA VIAGEM

Período de até 06 hs  - alimentação

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

RESUMO

Período de até 06 hs  - alimentação

Justificativa:
CURSO DE FORMAÇÃO DE PREGOEIROS E EQUIPE DE APOIO, COM PRÁTICA NO COMPRAS.GOV 

ATUALIZADO COM OS PRECEITOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 14.133/2021

Suzane Barbieri

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12h00  -  Pernoite

DIONE LUIZ  DA SILVA

Custo da viagem: Meio de Transporte: HB20

DESCRIÇÃO DIARIAS

Período maior que 06 hs e menor que 12hs  - alimentação

Período maior que 12 h - alimentação

Período maior que 12 h  – Pernoite 
TOTAL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  S
U

Z
A

N
E

 B
A

R
B

IE
R

I e
 D

IO
N

E
 L

U
IZ

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//d
oi

sv
iz

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
54

4-
8B

0F
-1

01
6-

F
F

8E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 6
54

4-
8B

0F
-1

01
6-

F
F

8E









Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS - FORA DO ESTADO

SECRETARIA DE: SAÚDE

NOME DO SERVIDOR: 28012025-30012025 RG: CPF

VANDERLEI VENASSI

MATRÍCULA FUNCIONAL: 131541 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: //VERIFICAR// AGENCIA: NULL CONTA CORRENTE: NULL

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 48,60 0,00

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 118,04 236,08

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 166,64 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 256,89 0,00

Total  236,08

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

368 Van-Oficial-BDN9D64 28/01/25 05:00 Dois Vizinhos SC/Dio.Cerq. 28/01/25 13:00 8:00:00 1 118,04

368 Van-Oficial-BDN9D64 30/01/25 07:30 Dois Vizinhos SC/Dio.Cerq. 30/01/25 14:15 6:45:00 1 118,04

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

368 Van-Oficial-BDN9D64 28/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

368 Van-Oficial-BDN9D64 30/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

VANDERLEI VENASSI CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27  de setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

NOME DO SERVIDOR: 29012025-31012025 RG: CPF

VANDERLEI VENASSI

MATRÍCULA FUNCIONAL: 131541 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: //VERIFICAR// AGENCIA:  NULL CONTA CORRENTE: NULL

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 196,74

1 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 138,87

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  335,61

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

408 Van-Oficial-RHW3D06 29/01/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 29/01/25 17:00 12:30:00 1 138,87

368 Van-Oficial-BDN9D64 31/01/25 05:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 31/01/25 12:45 7:15:00 1 98,37

461 HB20-Oficial-SEU0C71 31/01/25 13:45 Dois Vizinhos Ampere 31/01/25 19:55 6:10:00 1 98,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

408 Van-Oficial-RHW3D06 29/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

368 Van-Oficial-BDN9D64 31/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

461 HB20-Oficial-SEU0C71 31/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

VANDERLEI VENASSI CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27  de setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 05022025-09022025 RG: CPF

EDENILSON ALVES DE MORAES

MATRÍCULA FUNCIONAL: 180631 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO:CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 23651-9

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

2 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 81,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

2 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 277,74

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  457,11

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

408 Van-Oficial-RHW3D06 05/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 05/02/25 20:30 16:00:00 1 138,87

480 Sav-Oficial-TAP9F82 06/02/25 09:15 Dois Vizinhos Cascavel 06/02/25 21:00 11:45:00 1 98,37

408 Van-Oficial-RHW3D06 07/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 07/02/25 20:50 16:20:00 1 138,87

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 08/02/25 10:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 08/02/25 13:30 3:00:00 1 40,50

464 HB20-Oficial-SEU1F84 09/02/25 18:30 Dois Vizinhos Cascavel 10/02/25 00:10 5:40:00 1 40,50

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

408 Van-Oficial-RHW3D06 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

480 Sav-Oficial-TAP9F82 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

408 Van-Oficial-RHW3D06 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 08/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos - São Francisco

464 HB20-Oficial-SEU1F84 09/02/25 Paciente - Alta de internamento

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

EDENILSON ALVES DE MORAES CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-09022025 RG: CPF

GILBERTO MORAIS

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17828-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO:CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 593485592-8

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

4 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 555,48

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 214,10

Total  867,95

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

368 MB-Oficial-BDN-9D64 04/02/25 04:30 Dois Vizinhos Guarapuava 04/02/25 16:35 12:05:00 1 138,87

302 Spin-Oficial-BBH-4493 05/02/25 05:45 Dois Vizinhos Pato Branco 05/02/25 19:30 13:45:00 1 138,87

302 Spin-Oficial-BBH-4493 07/02/25 03:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 07/02/25 15:30 12:30:00 1 138,87

477 Onix-Oficial-TAI2B41 09/02/25 13:00 Dois Vizinhos Curitiba 09/02/25 21:25 8:25:00 2 98,37 214,10

477 Onix-Oficial-TAI2B41 10/02/25 06:30 Curitiba Dois Vizinhos 10/02/25 21:00 14:30:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

368 MB-Oficial-BDN-9D64 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

302 Spin-Oficial-BBH-4493 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

302 Spin-Oficial-BBH-4493 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

477 Onix-Oficial-TAI2B41 09/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

477 Onix-Oficial-TAI2B41 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

GILBERTO MORAIS CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 28012025-08022025 RG: CPF

ITAMAR JOSE FRANTZ

MATRÍCULA FUNCIONAL: 46501 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: ITAU AGENCIA: 3729 CONTA CORRENTE: 12804-5

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

5 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 202,50

4 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 393,48

2 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 277,74

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  873,72

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 28/01/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 28/01/25 14:03 9:33:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 29/01/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 29/01/25 14:25 8:40:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 30/01/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 30/01/25 13:45 9:15:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 31/01/25 15:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 31/01/25 19:40 3:55:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 03/02/25 05:00 Dois Vizinhos Rolandia 03/02/25 22:20 17:20:00 1 138,87

392 Amb-Oficial-RHE2J77 05/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 14:07 8:22:00 1 98,37

392 Amb-Oficial-RHE2J77 05/02/25 15:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 18:40 2:55:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 06/02/25 10:05 Dois Vizinhos F.Beltrão 06/02/25 14:20 4:15:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 07/02/25 11:10 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 14:23 3:13:00 1 40,50

392 Amb-Oficial-RHE2J77 07/02/25 16:20 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 21:55 5:35:00 1 40,50

308 Volare-Oficial-ISH4254 08/02/25 02:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 08/02/25 17:40 15:40:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

392 Amb-Oficial-RHE2J77 28/01/25 Paciente encaminhado a Central de leitos 

392 Amb-Oficial-RHE2J77 29/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

392 Amb-Oficial-RHE2J77 30/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

392 Amb-Oficial-RHE2J77 31/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

392 Amb-Oficial-RHE2J77 03/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos 

392 Amb-Oficial-RHE2J77 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

392 Amb-Oficial-RHE2J77 05/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos 

392 Amb-Oficial-RHE2J77 06/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos 

392 Amb-Oficial-RHE2J77 07/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos 

392 Amb-Oficial-RHE2J77 07/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos 

308 Volare-Oficial-ISH4254 08/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

ITAMAR JOSE FRANTZ CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 07022025-11022025 RG: CPF

IVONEI LOPES PEDROSO

MATRÍCULA FUNCIONAL: 141501 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 000593484068-8

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 138,87

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 214,10

Total  648,08

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

463 HB20-Oficial- SEU0C76 07/02/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 15:00 7:30:00 1 98,37

459 HB20-Oficial-SEU0C70 09/02/25 16:00 Dois Vizinhos Londrina 09/02/25 22:30 6:30:00 2 98,37 214,10

459 HB20-Oficial-SEU0C70 10/02/25 07:30 Londrina Dois Vizinhos 10/02/25 23:10 15:40:00 1 138,87

477 Onix-Oficial-TAI-2B41 11/02/25 06:15 Dois Vizinhos F.Beltrão 11/02/25 12:40 6:25:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

463 HB20-Oficial- SEU0C76 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

459 HB20-Oficial-SEU0C70 09/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

459 HB20-Oficial-SEU0C70 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

477 Onix-Oficial-TAI-2B41 11/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

IVONEI LOPES PEDROSO CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-10022025 RG: CPF

JOCEMAR ALOISIO ASSMANN

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19168-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 00032165-6

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

4 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 162,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 138,87

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  595,98

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 04/02/25 07:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/02/25 14:00 7:00:00 1 98,37

379 Spin-Oficial-BED2E87 04/02/25 14:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/02/25 20:15 6:15:00 1 98,37

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 05/02/25 06:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 09:25 3:25:00 1 40,50

368 Van-Oficial-BDN9D64 05/02/25 12:00 Dois Vizinhos Ampere 05/02/25 17:22 5:22:00 1 40,50

459 HB20-Oficial-SEU0C70 05/02/25 17:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 20:06 2:36:00 1 40,50

459 HB20-Oficial-SEU0C70 06/02/25 04:30 Dois Vizinhos Guarapuava 06/02/25 18:05 13:35:00 1 138,87

459 HB20-Oficial-SEU0C70 07/02/25 10:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 13:10 3:10:00 1 40,50

302 Spin-Oficial-BBH-4493 10/02/25 05:45 Dois Vizinhos Pato Branco 10/02/25 13:30 7:45:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 04/02/25 Pacientes - Doação de Sangue

379 Spin-Oficial-BED2E87 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

368 Van-Oficial-BDN9D64 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

459 HB20-Oficial-SEU0C70 05/02/25 Medicamentos/Vacinas

459 HB20-Oficial-SEU0C70 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

459 HB20-Oficial-SEU0C70 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

302 Spin-Oficial-BBH-4493 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

JOCEMAR ALOISIO ASSMANN CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-04022025 RG: CPF

JUCELIO RODRIGUES DE FREITAS

MATRÍCULA FUNCIONAL: 5835-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 100240011

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

302 Spin-Oficial-BBH-4493 04/02/25 09:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/02/25 16:35 6:50:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

462 Spin-Oficial-BBH-4493 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

JUCELIO RODRIGUES DE FREITAS CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 03022025-08022025 RG: CPF

LEOCIR PAULO TRANKER 

MATRÍCULA FUNCIONAL: 143381 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 22876-1

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 40,50

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 196,74

2 Período maio que 12:00 h - alimentação 138,87 277,74

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 214,10

Total  729,08

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

459 HB20-Oficial-SEU0C70 03/02/25 11:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 03/02/25 17:00 5:30:00 1 40,50

439 Van-Oficial-SEB2G40 05/02/25 04:15 Dois Vizinhos Guarapuava 05/02/25 21:30 17:15:00 1 138,87

464 HB20-Oficial-SEU1F84 06/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 06/02/25 13:40 9:10:00 1 98,37

338 Vw/Virtus BDB6F12 07/02/25 03:30 Dois Vizinhos Curitiba 07/02/25 18:15 14:45:00 2 138,87 214,10

338 Vw/Virtus BDB6F12 08/02/25 07:00 Curitiba Dois Vizinhos 08/02/25 14:05 7:05:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

459 HB20-Oficial-SEU0C70 03/02/25  Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

439 Van-Oficial-SEB2G40 05/02/25  Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

464 HB20-Oficial-SEU1F84 06/02/25  Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

338 Vw/Virtus BDB6F12 07/02/25  Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

338 Vw/Virtus BDB6F12 08/02/25  Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

LEOCIR PAULO TRANKER CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 30012025-10022025 RG: CPF

FABIANO BORBA MEURE

MATRÍCULA FUNCIONAL: 195551 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICREDI AGENCIA: 0740 CONTA CORRENTE: 33397-2

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00
3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

2 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 277,74

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  572,85

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 30/01/25 12:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 30/01/25 20:30 8:30:00 1 98,37

464 HB20-Oficial-SEU1F84 05/02/25 09:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 17:30 7:45:00 1 98,37

420 Ônibus-Of - RHY-9G83 06/02/25 05:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 06/02/25 21:00 16:00:00 1 138,87

464 HB20-Oficial-SEU1F84 07/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 07/02/25 17:40 13:10:00 1 138,87

307 Spin-Oficial-BBO-3995 10/02/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 10/02/25 16:00 8:30:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 30/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

464 HB20-Oficial-SEU1F84 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

420 Ônibus-Of - RHY-9G83 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

464 HB20-Oficial-SEU1F84 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

307 Spin-Oficial-BBO-3995 10/02/25 Pacientes encaminhados para hemodialise

Dois Vizinhos, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde
FABIANO BORBA MEURE CLAUDETE MEURER 

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS - FORA DO ESTADO

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 05022025-05022025 RG: CPF

MIZAEL GONÇALVES DE MENEZES

MATRÍCULA FUNCIONAL: 180651 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 11776-5

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 48,60 0,00

4 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 118,04 472,16

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 166,64 166,64

3 Período maior que 12:00 h - pernoite 256,92 770,76

Total  1409,56

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

478 Onix-Of-TAI2B44 05/02/25 07:30 Dois Vizinhos SC/Dionísio 05/02/25 14:00 6:30:00 1 118,04

478 Onix-Of-TAI2B44 05/02/25 14:15 Dois Vizinhos SP/São Paulo 06/02/25 02:35 12:20:00 2 166,64 256,92

478 Onix-Of-TAI2B44 06/02/25 07:30 SP/São Paulo SP/São Paulo 06/02/25 17:00 9:30:00 2 118,04 256,92

478 Onix-Of-TAI2B44 07/02/25 07:30 SP/São Paulo SP/São Paulo 07/02/25 17:00 9:30:00 2 118,04 256,92

478 Onix-Of-TAI2B44 08/02/25 07:30 SP/São Paulo Curitiba 08/02/25 17:30 10:00:00 2 118,04

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

478 Onix-Of-TAI2B44 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Of-TAI2B44 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Of-TAI2B44 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Of-TAI2B44 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Of-TAI2B44 08/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

MIZAEL GONÇALVES DE MENEZES CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 02022025-09022025 RG: CPF

MIZAEL GONÇALVES DE MENEZES

MATRÍCULA FUNCIONAL: 180651 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 11776-5

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 40,50

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 214,10

Total  549,71

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 02/02/25 18:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 02/02/25 21:20 2:35:00 1 40,50

478 Onix-Of-TAI2B44 03/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 03/02/25 13:20 7:35:00 1 98,37

478 Onix-Of-TAI2B44 04/02/25 06:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/02/25 15:35 9:35:00 1 98,37

478 Onix-Of-TAI2B44 09/02/25 06:00 Curitiba Dois Vizinhos 09/02/25 15:10 9:10:00 1 98,37 214,10

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 02/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos

478 Onix-Of-TAI2B44 03/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Of-TAI2B44 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Of-TAI2B44 09/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

MIZAEL GONÇALVES DE MENEZES CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 29012025-10022025 RG: CPF

ADELIR ANTONIO COSCODE

MATRÍCULA FUNCIONAL: 173611 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 584323363-0

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

5 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 491,85

5 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 694,35

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  1186,20

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

463 HB20-Oficial-SEU0C76 29/01/25 09:15 Dois Vizinhos F.Beltrão 29/01/25 16:00 6:45:00 1 98,37

302 Spin-Oficial-BBH-4493 30/01/25 07:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 30/01/25 14:25 7:25:00 1 98,37

480 Sav-Oficial-TAP9F82 31/01/25 08:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 31/01/25 15:00 6:30:00 1 98,37

463 HB20-Oficial-SEU0C76 01/02/25 03:30 Dois Vizinhos Cascavel 01/02/25 17:45 14:15:00 1 138,87

408 Micro-Oficial-RHW3D06 03/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 03/02/25 19:00 14:30:00 1 138,87

464 HB20-Oficial-SEU1F84 04/02/25 06:15 Dois Vizinhos Cascavel 04/02/25 19:20 13:05:00 1 138,87

379 Spin-Oficial-BED2E87 05/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 13:10 7:25:00 1 98,37

439 Van-Oficial-SEB2G40 06/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 06/02/25 20:00 15:30:00 1 138,87

307 Spin-Oficial-BBO-3995 07/02/25 06:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 13:15 7:15:00 1 98,37

408 Micro-Oficial-RHW3D06 10/02/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 10/02/25 19:30 15:00:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

463 HB20-Oficial-SEU0C76 29/01/25 Paciente gestante encaminhada a central de leitos – Regional 

302 Spin-Oficial-BBH-4493 30/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

480 Sav-Oficial-TAP9F82 31/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

463 HB20-Oficial-SEU0C76 01/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

408 Micro-Oficial-RHW3D06 03/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

464 HB20-Oficial-SEU1F84 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

379 Spin-Oficial-BED2E87 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

439 Van-Oficial-SEB2G40 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

307 Spin-Oficial-BBO-3995 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

408 Micro-Oficial-RHW3D06 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

ADELIR ANTONIO COSCODE CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 08022025-08022025 RG: CPF

ADENILSO VIEIRA SCHMITZ

MATRÍCULA FUNCIONAL: 165941 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000029-2

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 98,37

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  98,37

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

477 Onix-Oficial-TAI2B41 08/02/25 07:00 Dois Vizinhos Capanema 08/02/25 14:05 7:05:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

477 Onix-Oficial-TAI2B41 08/02/25 Outros

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

ADENILSO VIEIRA SCHMITZ CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-10022025 RG: CPF

ANGELO CARDOSO DA SILVA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 181481 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 100050042

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total
4 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 162,00
5 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 491,85
0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  653,85

Frota Veiculo Origem Destino Qtd Horas Alim. Pernoite

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 04/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/02/25 16:20 10:35:00 1 98,37

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 05/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 14:20 8:35:00 1 98,37

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 06/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 06/02/25 14:20 8:35:00 1 98,37

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 07/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 13:50 8:05:00 1 98,37

459 HB20-Oficial-SEU0C70 07/02/25 14:30 Dois Vizinhos Pato Branco 07/02/25 19:30 5:00:00 1 40,50

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 08/02/25 04:50 Dois Vizinhos Pato Branco 08/02/25 09:10 4:20:00 1 40,50

480 Sav-Oficial-TAP9F82 09/02/25 19:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 09/02/25 22:30 3:30:00 1 40,50

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 10/02/25 05:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 10/02/25 14:10 8:25:00 1 98,37

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 10/02/25 17:35 Dois Vizinhos F.Beltrão 10/02/25 20:45 3:10:00 1 40,50

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

459 HB20-Oficial-SEU0C70 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 08/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos

480 Sav-Oficial-TAP9F82 09/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

449 Amb-Oficial-SEJ2H20 10/02/25 Paciente encaminhado a Central de leitos

Dois Vizinhos, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde
ANGELO CARDOSO DA SILVA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS FORA DO ESTADO

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-04022025 RG: CPF

LEOCIR PAULO TRANKER

MATRÍCULA FUNCIONAL: 143381 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 22876-1

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 48,60 0,00

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 118,04 118,04

0 Período maio que 12:00 h - alimentação 166,64 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 256,92 0,00

Total  118,04

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

439 Van-Oficial-SEB2G40 04/02/25 05:15 Dois Vizinhos SC/Dionísio 04/02/25 13:30 8:15:00 1 118,04

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

439 Van-Oficial-SEB2G40 04/02/25  Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

LEOCIR PAULO TRANKER CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 06022025-06022025 RG: CPF

NATANAEL DO NASCIMENTO SILVA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 19565-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01006306-2

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 40,50

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 0,00

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  40,50

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

436 Amb-Oficial-SDZ2E65 06/02/25 11:45 Dois Vizinhos F.Beltrão 06/02/25 15:30 3:45:00 1 40,50

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

436 Amb-Oficial-SDZ2E65 06/02/25 Paciente encaminhado a Central de Leitos

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

NATANAEL DO NASCIMENTO SILVA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

NOME DO SERVIDOR: 03022025-07022025 RG: CPF

RICARDO BESSON

MATRÍCULA FUNCIONAL: 180601 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 22737-4

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 40,50

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  335,61

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

379 Spin-Oficial-BED2E87 03/02/25 05:00 Dois Vizinhos Cascavel 03/02/25 14:33 9:33:00 1 98,37

477 Onix-Oficial-TAI2B41 05/02/25 09:30 Dois Vizinhos Cascavel 05/02/25 18:38 9:08:00 1 98,37

477 Onix-Oficial-TAI2B41 06/02/25 11:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 06/02/25 14:38 3:08:00 1 40,50

477 Onix-Oficial-TAI2B41 07/02/25 06:40 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 15:32 8:52:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

379 Spin-Oficial-BED2E87 03/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

477 Onix-Oficial-TAI2B41 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

477 Onix-Oficial-TAI2B41 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

477 Onix-Oficial-TAI2B41 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

RICARDO BESSON CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27  de setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e 
estadia.

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-10022025 RG: CPF

SEBASTIAO JOSMAR BORBA DA SILVA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 17835-1 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 000593482857-2

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 295,11

4 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 555,48

2 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 428,20

Total  1278,79

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

463 HB20-Oficial-SEU0C76 04/02/25 13:00 Dois Vizinhos Curitiba 04/02/25 21:50 8:50:00 2 98,37 214,10

463 HB20-Oficial-SEU0C76 05/02/25 07:00 Curitiba Curitiba 05/02/25 19:45 12:45:00 2 138,87 214,10

463 HB20-Oficial-SEU0C76 06/02/25 07:30 Curitiba Dois Vizinhos 06/02/25 23:28 15:58:00 1 138,87

439 Van-Oficial-SEB2G40 07/02/25 05:45 Dois Vizinhos Pato Branco 07/02/25 12:35 6:50:00 1 98,37

480 Sav-Oficial-TAP9F82 08/02/25 03:00 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 08/02/25 15:18 12:18:00 1 138,87

480 Sav-Oficial-TAP9F82 10/02/25 06:00 Dois Vizinhos F.Beltrão 10/02/25 12:55 6:55:00 1 98,37

480 Sav-Oficial-TAP9F82 10/02/25 13:35 Dois Vizinhos Cascavel 11/02/25 01:45 12:10:00 1 138,87

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

463 HB20-Oficial-SEU0C76 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

463 HB20-Oficial-SEU0C76 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

463 HB20-Oficial-SEU0C76 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

439 Van-Oficial-SEB2G40 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

480 Sav-Oficial-TAP9F82 08/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

480 Sav-Oficial-TAP9F82 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

480 Sav-Oficial-TAP9F82 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

SEBASTIAO JOSMAR BORBA DA SILVA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

NOME DO SERVIDOR: 04022025-10022025 RG: CPF

VALDECIR DA SILVA

MATRÍCULA FUNCIONAL: 164891 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: AILOS - Evolua AGENCIA: 0113 CONTA CORRENTE: 52701

Total de Diárias Descrição das diárias Unitário Total

2 Período até 6:00 h - alimentação 40,50 81,00

5 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 98,37 491,85

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 138,87 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 214,10 0,00

Total  572,85

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 04/02/25 09:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 04/02/25 16:25 6:55:00 1 98,37

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 05/02/25 09:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 05/02/25 17:50 8:20:00 1 98,37

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 06/02/25 09:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 06/02/25 16:20 6:50:00 1 98,37

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 07/02/25 05:46 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 09:15 3:29:00 1 40,50

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 07/02/25 09:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 07/02/25 16:20 6:50:00 1 98,37

298 Gol-Oficial-4113 09/02/25 17:50 Dois Vizinhos F.Beltrão 09/02/25 21:05 3:15:00 1 40,50

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 10/02/25 09:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 10/02/25 17:20 7:50:00 1 98,37

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 04/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 05/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 06/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 07/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

298 Gol-Oficial-4113 09/02/25 Paciente encaminhado a  Central de leitos

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 10/02/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

VALDECIR DA SILVA CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8



Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA DE: SAÚDE

NOME DO SERVIDOR: 22012025-27012025 RG: CPF

VANDERLEI VENASSI

MATRÍCULA FUNCIONAL: 131541 FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: //VERIFICAR// AGENCIA:  NULL CONTA CORRENTE: NULL

Total de Diarias Descrição das diarias Unitario Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 38,64 0,00

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84 281,52

3 Período maio que 12:00 h - alimentação 132,48 397,44

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24 204,24

Total  883,20

Frota Veiculo Origem Destino Alim. Pernoite

461 HB20-Oficial-SEU0C71 22/01/25 09:15 Dois Vizinhos Guarapuava 22/01/25 19:20 10:05:00 1 93,84

408 Van-Oficial-RHW3D06 23/01/25 04:30 Dois Vizinhos Cascavel 23/01/25 19:25 14:55:00 1 132,48

461 HB20-Oficial-SEU0C71 24/01/25 04:00 Dois Vizinhos Cascavel 24/01/25 20:05 16:05:00 1 132,48

478 Onix-Oficial-TAI2B44 25/01/25 07:00 Dois Vizinhos Curitiba 25/01/25 19:10 12:10:00 1 132,48 204,24

478 Onix-Oficial-TAI2B44 26/01/25 05:00 Curitiba Dois Vizinhos 26/01/25 12:45 7:45:00 1 93,84

461 HB20-Oficial-SEU0C71 27/01/25 07:30 Dois Vizinhos F.Beltrão 27/01/25 15:00 7:30:00 1 93,84

Frota Veiculo JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

461 HB20-Oficial-SEU0C71 22/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

408 Van-Oficial-RHW3D06 23/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

461 HB20-Oficial-SEU0C71 24/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Oficial-TAI2B44 25/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

478 Onix-Oficial-TAI2B44 26/01/25 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

461 HB20-Oficial-SEU0C71 27/01/25 Pacientes encaminhados para hemodialise

Dois Vizinhos, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2025

Assinatura do Servidor Secretária Municipal de Saúde

VANDERLEI VENASSI CLAUDETE MEURER

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27  de setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

Data 
Saida

Hora 
Saida

Data 
Volta

Hora 
Volta

Qtd 
Horas

Qtd 
diaria

Data 
Saida

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

C
LA

U
D

E
T

E
 M

E
U

R
E

R
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

B
99

-2
22

6-
55

8C
-D

C
D

8 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
B

99
-2

22
6-

55
8C

-D
C

D
8


